
Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 1 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

Smlouva o dílo č.121/2023 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. Smluvní strany: 

 

1.1 Objednatel:  
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
Sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 
Zastoupený: Ing. Petrem Očkem, Ph.D., pověřeným řízením 
IČ: 71377999 

DIČ: CZ71377999  
  
(dále jen „Objednatel“) 

 
 
1.2 Zhotovitel: 

 
ALKOM Security a.s. 
Sídlem: V Holešovičkách 10, 180 00 Praha 8 
Zastoupený: JUDr. Václavem Růžičkou, předsedou představenstva 
IČ: 26184672 
DIČ: CZ26184672 
Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6619 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 7, č.ú.: 3639550277/0100 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
Objednatel a Zhotovitel dále společně též „Smluvní strany“  

 

II. Předmět plnění: 

2.1.  Předmětem plnění dle této smlouvy je zhotovení díla, kterým je rozšíření stávajícího objektového 
systému kontroly vstupu (dále též „Dílo“) do 4. a 5. patra objektu Agentury CzechInvest a adrese 
Štěpánská 567/15, Praha 2. 

2.2.  Specifikace Díla je dána nabídkou a položkovým rozpočtem č. 20230000106 (dále jen „nabídka“), 
které jsou přílohou č. 2 této smlouvy. Tato specifikace může být upravena po vypracování realizační 
dokumentace ke zhotovení Díla (dále jen „realizační dokumentace“). Zhotovitel se zavazuje zhotovit 
Dílo v souladu s touto realizační dokumentací. 

2.3.  Pokud dojde ke změně rozsahu Díla oproti původní nabídce ze strany objednatele, bude tato změna 
řešena samostatným dodatkem této smlouvy. 

2.4.  Požadavky na změny a úpravy během realizace Díla budou zaznamenány do stavebního deníku 
vedeného zástupcem Zhotovitele a parafovány oprávněnými osobami.  

 

 

III. Doba a místo plnění díla: 

3.1.  Zhotovitel provede dílo nejpozději do 90 dní od předání místa provedení Díla. 

3.2.  Místo provedení Díla:  Štěpánská 567/15, Praha 2 

3.3.  Provedení Díla v termínu uvedeném v bodě 3.1 je závislé na stavební připravenosti místa provedení 
Díla. Pokud nebude zajištěna včasná stavební připravenost, bude termín dle bodu 3.1 upraven 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 2 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

 

IV. Cena za dílo 

4.1.  Cena za provedení Díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky a je 
v souladu se zák. č. 526/90 Sb. o cenách (v platném znění) a DPH dle zák. č. 235/2004 Sb.   Sb. (v 
platném znění) 

4.2.  Cena Díla je 405 721,36,- Kč bez DPH.  

4.3.  K ceně Díla bude účtováno DPH dle platných předpisů v den zdanitelného plnění. 

4.4.  Cena Díla je stanovena jako konečná. Cena Díla smí být měněna pouze dodatkem této Smlouvy za 
předem dohodnutých podmínek, dle jednotkových cen uvedených ve stanoveném nabídkovém 
rozpočtu, změnou termínů dle bodu 4.6. nebo při odsouhlasené změně rozsahu plnění objednatelem.  

4.5.  Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené Dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení smluvenou 
cenu Díla. 

 

V. Platební podmínky 

5.1 Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména 
ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“) a § 435 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen k faktuře připojit kopii 
Objednatelem potvrzeného příslušného předávacího protokolu. 

5.2 Doba splatnosti daňového dokladu – faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli. 

5.3 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, pokud obsahuje neúplné, nebo nesprávné údaje. 
Doba splatnosti faktury v takovém případě počíná běžet dnem doručení nově opravené faktury 
objednateli. 

5.4 Zhotovitel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) 
pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Zhotovitel 
nespolehlivým plátcem dle §106a ZDPH oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli, 
příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami považováno za porušení 
smlouvy podstatným způsobem.  

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele na 
základě smlouvy bude od data podpisu smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem 
umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je Zhotovitel povinen 
sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude Zhotovitel 
označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 
skutečnosti neprodleně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnů. Porušení povinnosti dle předchozí věty je Smluvními stranami 
považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem. 

5.6 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od Zhotovitele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly 
nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Objednatele uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., 
že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené 
Zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH.  

5.7 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce uhrazené 
DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen 
Zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 

 

 

 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 3 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

 

VI. Předání a převzetí díla 

 
6.1 Dílo se považuje za dokončené, nemá-li žádné, při vynaložení odborné péče zjistitelné vady a nedodělky. 

Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k převzetí Díla, jakmile je dokončené. 
 

6.2 Objednatel se zavazuje zhotovené dokončené Dílo způsobilé sloužit svému účelu bez vad a nedodělků 
převzít do 2 dnů od vyzvání zhotovitele. 
 

6.3 Objednatel je oprávněn převzetí Díla odmítnout, není-li dokončené, tedy pokud vykazuje vady, včetně 
nedodělků; jinak je povinen jej převzít. V obou případech se o předání a převzetí (resp. jeho odmítnutí) 
sepíše protokol, které jsou povinny podepsat obě smluvní strany. Objednatel je povinen v předávacím 
protokolu či jeho příloze upozornit na zjištěné vady a tyto je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu na své náklady odstranit, ať již je Dílo převzato nebo převzetí odmítnuto. Je-li převzetí Díla 
Objednatelem odmítnuto, Zhotovitel jej opětovně po odstranění vad vyzve k převzetí Díla (postup dle 
tohoto ustanovení se v takovém případě opakuje až do úspěšného předání a převzetí Díla). 

 
6.4 Objednatel nabývá vlastnického právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této smlouvy. Stejným 

okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla. 

 

VII. Záruční doba - odpovědnost za vady 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění této smlouvy bude zhotoven dle ČSN a podmínek 
stanovených v této smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a 
bude způsobilý sloužit svému účelu. 
 

7.3 Záruční lhůta provedeného díla činí 36 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího 
protokolu dle čl. VI. této Smlouvy. 
 

7.4 Záruční lhůta a podmínky záruky při vadném plnění jsou dále upraveny ve Všeobecných záručních 
podmínkách firmy ALKOM Security, a.s., které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí této Smlouvy.  
 

7.5 Vady zjištěné během záruční doby oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je 
zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, e-mailem nebo telefonicky, na místo určené zhotovitelem 
pro ohlášení závad po 24 hodin denně do 24 hodin od zjištění. 
 

7.6 Zhotovitel se zavazuje zjištěné závady v záruční době odstranit v termínu dohodnutém s objednatelem. 
 

7.7 Odpovědnost se nevztahuje na vady způsobené neodborným zásahem obsluhy nebo třetí osoby do 
zařízení, působením extrémních povětrnostních vlivů, vlivem přepětí místních sítí, vadou materiálu 
nedodaného zhotovitelem, rozporem místních norem a parametry použitého zařízení a dalšími vlivy, 
které nezávisle na konání zhotovitele ovlivňují činnost technických zařízení (magnetické pole, silové 
vedení apod.). 
 

7.8 Servis bude zhotovitel poskytovat na základě uzavřené servisní smlouvy ze dne 13.4.2026 mezi ČOI – 
Českou obchodní inspekcí, předchozím subjektem příslušným hospodařit s budovou Štěpánská 15 a 
zhotovitelem. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany berou na vědomí, že na objednatele, 
jako subjekt příslušný hospodařit s budovou Štěpánská 15 vykonává práva ze servisní smlouvy dle 
tohoto bodu smlouvy. 
 

7.9 Zhotovitel zajistí ohlašovací místo pro hlášení závad, které bude schopno zajistit průkaznost hlášení 
závady po 24 hod. denně (za průkaznou formu se považuje email nebo dopis, případně zaznamenaný 
hovor). 
 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 4 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

 
Místo pro nahlašování poruch a objednání servisních služeb:  
 
Multifunkční dohledové centrum – pult centrální ochrany (MDC-PCO) Alkom, 
Adresa: V Holešovičkách 10/1448, 180 00 Praha 8 
Tel. 12 726, 242490111 
Fax: 242 490 305 
e-mail: helpdesk@alkom.cz 
mobil: 603 479 964 – 24 hod. denně 
 

 

VIII. Podmínky provedení díla 

8.1 Zhotovitel provádí Dílo na vlastní náklady, na vlastní nebezpečí a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel 
prohlašuje, že je plně způsobilý k provádění Díla dle této smlouvy a že disponuje všemi potřebnými 
oprávněními. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajistit realizaci Díla dle této smlouvy také po 
finanční stránce, že není v úpadku, na jeho majetek není prohlášen konkurz ani proti němu není vedena 
exekuce. 
 

8.2 Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět s odbornou péčí, v souladu se schválenou realizační dokumentací, 
která bude zpracována, ve shodě s předmětem této smlouvy kompletně a v kvalitě, odpovídající platným 
předpisům a technickým normám v souladu s příslušnými předpisy a požadavky objednatele. 

 
8.3 Zhotovitel je oprávněn využít k realizaci Díla třetích osob jako subdodavatelů. Zhotovitel je povinen 

na žádost Objednatele sdělit, v jakém rozsahu se jednotliví subdodavatelé na realizaci Díla podílejí. 
 

8.4 Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené při provádění Díla. 
 

8.5 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla. 
 

8.6 Zhotovitel dokončí Dílo úspěšným zkušebním provozem (pokud je provozně možné jej realizovat dle 
ČSN), resp. odzkoušením zařízení, kterým se prokazuje, že Dílo je kvalitní, bez vad a nedodělků. O 
úspěšném provedení zkušebního provozu bude stranami sepsán předávací protokol dle článku VI. této 
Smlouvy. 

 

8.7 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a informace nutné k řádnému 
provedení Díla zajistit potřebnou součinnost, informovat jej o posunech termínů plnění a návaznostech 
na případné další profese, zajistit součinnost jiných subdodavatelů/oddělení a umožnit mu provádění 
prací. 
 

8.8 Objednatel zajistí na místě dodání díla jeden uzamykatelný prostor pro uložení věcí zhotovitele, 
napojení na 230 V a přístup na WC. 
 

8.9 Objednatel umožní zhotoviteli přiměřeným způsobem a na místě schváleném objednatelem s logem, 
názvem a základními informacemi o zhotoviteli, a to pouze pro dobu provádění Díla. Uvedené není 
ujednáno pro trvalé umístění takové cedule či informační tabule po předání Díla. 
 

8.10 Zhotovitel se zavazuje dodržovat v budově objednatele zásady BOZP a PO a hygienické předpisy dle 
pokynů objednatele. 
 

8.11 Dílo se stává majetkem objednatele až po úplném uhrazení všech faktur na účet zhotovitele.  

 

 

 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 5 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

 

IX. Sankční podmínky 

9.1 Za zaviněné prodlení ve smluveném termínu předání Díla ze strany zhotovitele činí 0,05% z ceny díla 
bez DPH denně ve prospěch objednatele, a to za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek 
požadované součinnosti. 

9.3 Smluvní pokuta je splatná do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů po obdržení jejího vyúčtování. 

 

X. Vyšší moc 

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a 
nezaviněné události (např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, atd.), které způsobí škodu. 
 

10.2 Závady na Díle způsobené vyšší moci vylučují odpovědnost smluvních stran. Objednatel i zhotovitel 
zajistí jejich odstranění v nejkratším možném čase za jednotkové ceny uvedené v nabídce. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o předmětu plnění a o všech informacích, které se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se, že obchodní a technické informace 
nezpřístupní třetím osobám a nepoužije je pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. 
 

11.2 Změny této smlouvy budou prováděny výlučně písemně formou dodatku. 
 

11.3 Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí ustanovením Občanského zákoníku. 
 

11.4 Případné osobní údaje jsou zpracovávány na základě nezbytnosti k uzavření této smlouvy nebo právní 
povinnosti správce údajů (zhotovitele). Zhotovitel i objednavatel bude postupovat v souladu 
s nařízením GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími prováděcími předpisy 

11.5 Za zhotovitele jsou pro realizaci předmětu díla určeni: 

a) ve věcech obchodních a projekčních – xxxxxxx 
b) ve věcech realizace –  xxxxxxx 

oba tel. xxxxxxx,  e-mail: alkom@alkom.cz  

11.6 Za objednatele jsou při realizaci předmětu díla určeni: 

a) ve věcech smluvních: generální ředitel  

  b) ve věcech technických: ředitel Odboru Facility managementu  

11.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

11.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva (2) 
stejnopisy. Je-li tato smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 6 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

 

11.9 Nedílnou součástí jsou tyto přílohy:  

1) Všeobecné záruční podmínky ALKOM Security, a.s. 

2) Nabídka zhotovitele ze dne 23.5.2023, číslo nabídky 20230000106 

 

V Praze dne:…………… 

 

Za Objednatele: 

 

 

…………………. 

Ing. Petr Očko, PhD. 

pověřený řízením 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

V Praze dne:…………… 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

…………………. 

JUDr. Václav Růžička 

předseda představenstva 

ALKOM Security a.s. 

 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 7 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

Příloha č. 1 – Všeobecné záruční podmínky společnosti ALKOM Security a.s. 
 

Tyto všeobecné záruční podmínky (dále jen „VZP“) se vztahují ke smlouvám o dílo uzavřených 
společností ALKOM Security a.s. a jsou jejich přílohou a nedílnou součástí. 

1. Společnost ALKOM poskytuje záruku v délce 36 měsíců na zhotovené dílo, a to ode dne předání díla 
za předpokladu, že dílo je užíváno a udržováno dle VZP, pokynů a návodů poskytnutých společností 
ALKOM. 

2. Společnost ALKOM poskytuje záruku v délce 36 měsíců na jednotlivé přístroje (komponenty) tvořící 
dílo dle čl. 1 těchto VZP, a to ode dne předání díla za předpokladu, že přístroje jsou užívány a udržovány 
dle VZP, pokynů a návodů poskytnutých společností ALKOM. 

3. Záruční doba poskytnutá společností ALKOM dle čl. 1 a 2 těchto VZP může být v souladu se 
zvláštními právními předpisy a v souladu se záručními podmínkami dodavatelů jednotlivých technologií 
díla stanovena odlišně. 

4. Poskytnutá záruka se nevztahuje na poškození a opotřebení díla a jednotlivých přístrojů v důsledku 
jejich běžného užívání. 

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu přejímacího protokolu při předání a převzetí díla mezi 
společností ALKOM a objednatelem. Pokud vyžaduje uvedení díla do provozu součinnost jiné osoby 
než společnosti ALKOM, v takovém případě pak záruční doba začíná plynout ode dne uvedení díla do 
provozu. 

6. Společnost ALKOM předá objednateli při převzetí díla návod k použití v české jazyce, záruční list či 
doklady s vyznačením záruční doby v podobě soupisu předávaných komponent s vyznačením záruční 
doby u těch komponent, kde je záruka odlišná od bodu 1. a 2. 

7. Objednatel byl seznámen s tím, že je povinen postupovat při nakládání s dílem v souladu s pokyny 
udělenými společností ALKOM a zároveň v souladu s předanými návody k použití. Objednatel si je 
vědom, že vznik vad způsobených nedodržením pokynů předaných společností ALKOM a nakládání 
s dílem či jeho částí v rozporu s obdrženými návody k použití, nezakládá objednateli právo 
z odpovědnosti za vady a společnosti ALKOM v případě takových vad neplynou žádné povinnosti 
z poskytnuté záruky. 

8. Ustanovení čl. 7 (věta druhá) VZP se vztahuje také na případy vad způsobených neodborným zásahem 
obsluhy nebo třetí osoby do zařízení, působením extrémních povětrnostních vlivů, vlivem přepětí 
místních sítí, vadou materiálu nedodaného společností ALKOM, rozporem místních norem a 
parametry použitého zařízení a dalšími vlivy, které nezávisle na konání zhotovitele ovlivňují činnost 
technických zařízení (magnetické pole, silové vedení apod.). 

9. V případě, je-li dle pokynů společnosti ALKOM pro udržení bezvadného technického stavu díla či 
jednotlivých přístrojů dílo tvořících nezbytná pravidelná revize, kontrola a údržba, je objednatel povinen 
zajistit si provedení revizí, kontrol a servisních prohlídek, jež budou prováděny na základě servisní 
smlouvy uzavřené se společností ALKOM či jí pověřenou osobou. V případě, že si objednatel revize, 
kontroly a servisní prohlídky nezajistí a vznikne-li v důsledku nezajištění potřebné pravidelné údržby 
jakákoliv vada, nenáleží objednateli žádná práva z odpovědnosti za vady shodně jako dle čl. 7 těchto 
VZP (věta druhá). Rozsah požadovaných revizí, kontrol a servisních prohlídek je uveden v bodu 17. 
těchto VZP. 

10. Objednatel je povinen veškeré vady zjištěné během záruční doby neodkladně oznámit společnosti 
ALKOM bez zbytečného odkladu, a to faxem, nebo telefonicky v místě určeném pro ohlášení závad 
společností ALKOM. Při uplatnění reklamace je objednatel povinen předložit společnosti ALKOM 
originál záručního listu, nebo doklad záruční list nahrazující a přejímací protokol, jinak nebude záruka 
uznána. Objednatel je zároveň povinen sdělit společnosti ALKOM v oznámení vad nárok, který 
z odpovědnosti za vady uplatňuje. Pokud objednatel neuplatní svá práva plynoucí mu z odpovědnosti 
za vady v záruční době, tato práva mu zaniknou. 

11. Společnost ALKOM je povinna vady zjištěné a oznámené v záruční době s výjimkou vad uvedených 
v čl. 7, 8 a 9 těchto VZP odstranit v termínu dohodnutém s objednatelem, nejpozději však ve lhůtě 30 
dnů od provedené reklamace. Společnost ALKOM je povinna vydat na vyžádání objednateli písemné 



Smlouva o dílo č. 121/2023  Alkom Security a.s. 

 

Alkom Security a.s., V Holešovičkách 10/1446, 180 00  Strana 8 (celkem 8) 

Tel. 242 490 222, alkom@alkom.cz, www.alkom.cz  

potvrzení o přijetí oznámení vad, jakož i po provedení opravy vydat potvrzení o jejím provedení a době 
jejího trvání. 

12. V případě výskytu vad díla jako celku, na které se vztahuje záruka, vznikají objednateli následující nároky 
z odpovědnosti za vady: 

a) v případě vzniku odstranitelné vady může objednatel požadovat bezplatné odstranění vady 
b) v případě vzniku neodstranitelné vady, která brání tomu, aby věc mohla být řádně užívána jako 

věc bez vady, má objednatel právo na zrušení smlouvy 
c) v případě vzniku neodstranitelné vady, která však nebrání řádnému užívání věci, má objednatel 

právo na přiměřenou slevu z ceny věci. 

13. V případě výskytu vad jednotlivých přístrojů tvořících dílo, na které se vztahuje záruka, vznikají 
objednateli následující nároky z odpovědnosti za vady: 

a) v případě vzniku odstranitelné vady, má objednatel právo, aby byla vada bezplatně odstraněna, 
aby byla provedena výměna věci, není-li to vzhledem k povaze vady neúměrné a pokud takový postup 
není možný, může objednatel žádat přiměřenou slevu z ceny věci či od smlouvy odstoupit 

b) v případě vzniku neodstranitelné vady, jež brání tomu, aby byla věc řádně užívána jako věc bez 
vady, vzniká objednateli právo na výměnu věci či právo od smlouvy odstoupit 

c) v případě vzniku neodstranitelné vady, která však nebrání tomu, aby byla věc řádně užívána 
jako věc bez vady, a nepožaduje-li objednatel výměnu věci, má objednatel právo na přiměřenou slevu 
z ceny věci či právo od smlouvy odstoupit. 

14. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 13 se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny 
si vzájemně vypořádat poskytnutá plnění. 

15. V případě, že dojde objednatelem k uplatnění práva z odpovědnosti za vady, staví se běh záruční doby 
od doby uplatnění tohoto práva až do doby, kdy je odběratel po opravě věci povinen věc převzít. 
Dojde-li k výměně věci, začíná běžet od převzetí nové věci objednatelem záruční doba opět v celém 
rozsahu. 

16. Požadované revize, kontroly a servisní prohlídky podle jednotlivých technologií:   

 Přístupové systémy – 1 x ročně kontrola systému a seřízení zámků 

 

 



Alkom Security, a.s.,

V Holešovičkách 10/1446, 180 00 Praha 8
Tel.: 242 490 222, Fax: 242 490 507

Číslo kalkulace: 20230000106

Autor nabídky:

Název kalkulace:

CzechInvest - rozšíření KVS - varianta č.2 - doporučená

Tel. autora:

Email autora: @alkom.cz

Typ Množství Jednotky
Cena za jedn. 

montáže
Cena za jedn. 

materiálu
Celkem

materiál
Celkem

montáž

Materiál

Hlavní materiál
PRO42IC kontroler vč. modulu pro 2 čtečky 1 31 116,92 KčKs 31 116,92 Kč 5 100,00 Kč 5 100,00 Kč
PRO42R2 modul pro 2 čtečky 2 15 538,00 KčKs 31 075,99 Kč 1 320,00 Kč 2 640,00 Kč
iCLASS  SE RP10 IND čtečka 6 4 625,00 KčKs 27 749,99 Kč 660,00 Kč 3 960,00 Kč
Samozamykací zámek elektromechanický 4 28 107 60 KčKs 112 430 40 Kč 0 00 Kč 0 00 Kč
Kování klika-klika nereaz 4 5 167,20 KčKs 20 668,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Zavírač GEZE 4000 s aretačním ramínkem 2 6 835,20 KčKs 13 670,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Zavírač GEZE 4000 s ramínkem 2 5 784,00 KčKs 11 568,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Protiplech nerez (4 patro vpravo ze schodiště ) 1 1 826 40 KčKs 1 826 40 Kč 0 00 Kč 0 00 Kč
Nové 3D panty 4ks na křídlo ( 5.patro vlevo/vpravo ze 
schodiště, 4.patro vlevo ze schodiště )

3 8 970,00 KčKs 26 910,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Zafrétování kabelu do dveří ( 5.patro vlevo/vpravo ze 
schodiště, 4.patro vlevo/vpravo ze schodiště )

3 4 420,00 KčKs 13 260,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Průsvitá folie 4. patro 4 1 281 80 KčKs 5 127 20 Kč 0 00 Kč 0 00 Kč

Instalační materiál
PW5KENCryt 7UL kryt pro moduly 1 3 700,00 KčKs 3 700,00 Kč 550,00 Kč 550,00 Kč
WBXPSU5A12VT zdroj spínaný 2 2 689,17 KčKs 5 378,34 Kč 2 100,00 Kč 4 200,00 Kč
TP-12-7 akumulátor 12V/7Ah 2 455,00 KčKs 910,00 Kč 150,00 Kč 300,00 Kč
Trubka FML 40 (prům.40) korugovaná ohebná samozhášivá, 
320N, (Ec-TC1240)

30 15,79 Kčm 473,76 Kč 30,00 Kč 900,00 Kč

Trubka FML 25 (prům. 25) korugovaná ohebná samozhášivá, 
320N,( Ec-TC1225)

30 5,91 Kčm 177,24 Kč 30,00 Kč 900,00 Kč

LV 15x10 lišta vkl.- bílá 30 11,10 Kčm 333,06 Kč 27,00 Kč 810,00 Kč
Krabice LK 80 lištová s víčkem 6 26 56 KčKs 159 35 Kč 36 00 Kč 216 00 Kč
CYKY 3Jx1,5 kabel (hnědá+žlutozelená+modrá) 20 16,80 Kčm 335,92 Kč 24,00 Kč 480,00 Kč
CYSY 3x1 kabel (H05VV-F) 500 21,23 Kčm 10 614,50 Kč 24,00 Kč 12 000,00 Kč
Kabel FTP LSOH drát SOLARIX cat 5e (SXKD-5E-FTP-LSOH) 500 8 62 Kčm 4 309 50 Kč 24 00 Kč 12 000 00 Kč

321 795,77 Kč

44 056,00 Kč

Materiál celkem:

Montáž celkem:

Název Množství Jednotky Cena za jednotku Celkem prodej

Ostatní náklady

Programovací práce, oživení a nastavení 1 komplet 10 000 00 Kč 10 000 00 Kč
PD skutečný stav 1 komplet 12 000 00 Kč 12 000 00 Kč
Doprava Praha 10 komplet 500,00 Kč 5 000,00 Kč
Skladné, dopravné a přesun materiálu 1 komplet 321 795 77 Kč 3 217 96 Kč
Drobný režijní materiál 3 komplet 321 795 77 Kč 9 653 87 Kč

Ostatní náklady celkem: 39 871,83 Kč

Strana 1  z  2




